ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Ізмаїльський державний гуманітарний університет

Освітня програма 31717 Середня освіта: природничі науки

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 014 Середня освіта

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 89

Повна назва ЗВО Ізмаїльський державний гуманітарний університет

Ідентифікаційний код ЗВО 02125467

ПІБ керівника ЗВО Кічук Ярослав Валерійович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

http://www.idgu.edu.ua/

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/89

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 31717

Назва ОП Середня освіта: природничі науки

Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка

Спеціальність 014 Середня освіта

Спеціалізація (за наявності) 014.15 Природничі науки

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта, ОКР «молодший спеціаліст», Бакалавр,
Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра технологічної і професійної освіти та загальнотехнічних
дисциплін

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра англійської філології, кафедра української мови і літератури,
кафедра загального мовознавства, слов’янських мов та світової
літератури, кафедра історії та методики її навчання, кафедра математики,
інформатики та інформаційної діяльності, кафедра загальної і
практичної психології, кафедра дошкільної та початкової освіти, кафедра
загальної педагогіки та спеціальної освіти, кафедра права і соціальної
роботи, кафедра фізичної культури, біології та основ здоров’я

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

вул. Рєпіна 12, м. Ізмаїл, Одеська область

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

Вчитель природничих наук, фізики, хімії, біології закладу загальної
середньої освіти

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 79115

ПІБ гаранта ОП Федорова Ольга Василівна

Посада гаранта ОП Завідувач кафедри

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

fedorova@idguonline.net

Контактний телефон гаранта ОП +38(067)-602-52-14

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 3 р. 10 міс.

заочна 3 р. 10 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Становлення та розвиток сучасної середньої освіти України вимагає від закладів вищої освіти особливої уваги до
здобувачів вищої освіти, які навчаються за спеціальністю 014 Середня освіта, предметною спеціальністю 014.15
Природничі науки для формування у них відповідних загальних та фахових компетентностей, що дозволять їм у
майбутньому добре орієнтуватися у різноманітних видах педагогічної діяльності та у наданні якісних освітніх послуг
з природничих наук.
Існування природничих дисциплін в Ізмаїльському державному гуманітарному університеті бере свій початок із
середини 1950-х років, коли навчальний заклад почав підготовку вчителів початкових класів для закладів середньої
освіти. Згодом в середині 1990-х років додалось викладання загальної фізики для вчителів трудового навчання.
У 2017 р. фахівці кафедри технологічної і професійної освіти та загальнотехнічних дисциплін почали підготовку до
ліцензування та впровадження нової ОП за спеціальністю 014 Середня освіта, предметною спеціальністю 014.15
Природничі науки. Таке рішення пояснювалось гострою нестачею фахівців з природничих наук (біології, фізики,
хімії) грамотних, добре навчених, компетентних спеціалістів, які мають володіти спеціальними знаннями і
компетентностями починаючи з першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. Необхідність підготовки бакалаврів
природничих наук в Ізмаїльському державному гуманітарному університеті обумовлена тим, що за даними відділу
освіти міста Ізмаїла у 2017році середні школи, ліцеї та професійно – технічні училища були забезпечені учителями
фізики на 80%, біології – на 75%, хімії – на 70%; за даними районного відділу освіти в Ізмаїльському районі
кількість загальноосвітніх шкіл становило 34, гімназій – 8, ліцеїв – 3, професійно – технічних училищ – 3 і в даних
навчальних закладах забезпеченість вчителями біології становила 60%, фізики – 55%, хімії – 50%. В сільських
школах Придунайського регіону, забезпеченість учителями біології становила 70%, фізики – 60%, хімії – 55%. Це
вимагає здійснювати підготовку фахівців, які могли б надавати якісні освітні послуги з природничих наук, здатних
до творчої праці, професійного розвитку, освоєння та впровадження інноваційних технологій. Підвищення рівня
професійної майстерності педагога, озброєння його новітніми досягненнями педагогічної науки і передового досвіду
– головне завдання всієї системи освіти. Виховання фахівців високого рівня професійної культури, розуміння ними
основних задач педагогіки та психології, а також механізму їх реалізації стануть запорукою подальшого розвитку
середньої освіти України, зокрема природничих наук. ОП «Середня освіта: природничі науки» надає ці можливості,
тому що включає ґрунтовну теоретичну підготовку і розвиток практичних навичок, що здобуваються під час
проходження практик. ОП «Середня освіта: природничі науки» була затверджена рішенням вченої ради ІДГУ від 31
травня 2018 р. (протокол № 7). Набір здобувачів за ОП 014.15 «Середня освіта: природничі науки» здійснювався у
2018, 2019, 2020 та 2021 рр. Систематично проведений моніторинг та обговорення ОП з різними стейкхолдерами
має результатом врахування їх досвіду та внесення певних змін до ОП, зміни також можуть стосуватися форми ОП
та її переліків компонентів.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2021 - 2022 5 5 0 0 0

2 курс 2020 - 2021 9 5 4 0 0

3 курс 2019 - 2020 2 0 2 0 0

4 курс 2018 - 2019 5 0 5 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) 39971 Середня освта: трудове навчання та технології
35609 Середня освіта: музичне мистецтво
39951 Середня освіта: образотворче мистецтво
52342 Середня освіта: трудове навчання
48439 Середня освіта: трудове навчання та технології
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перший (бакалаврський) рівень 18725 Середня освіта: українська мова і література
18726 Середня освіта: мова і література (англійська)
18788 Середня освіта: образотворче мистецтво
18789 Середня освіта: музичне мистецтво
22298 Інтернет технології та веб-дизайн в освіті
5477 Мова і література (болгарська, англійська)

[…]


5 ОК 5 Україна в
європейській
історії та
культурі

Наукові статті:
1. Башли, М., (2021).
Хід колективізації в
Ізмаїльській області у
1946–1947 роках (за
матеріалами газети
Татарбунарського
району «Знамя
Совєтов»). Науковий
вісник Ізмаїльського
державного
гуманітарного
університету, (50), C.
99-108
http://visnyk.idgu.edu.
ua/index.php/nv/articl
e/view/280
2. Башли, М., (2021).
Демографічна
динаміка угорців
Закарпаття (1989-2001
рр.) Науковий вісник
Ізмаїльського
державного
гуманітарного
університету: збірник
наукових праць. Серія
«Історичні науки».
Ізмаїл: РВВ ІДГУ,
2020. Вип. 52.
http://hdl.handle.net/1
23456789/1584
3. Башли, М., (2017).
Просопографічний
портрет земських
лікарів Бессарабії
(кінець ХІХ – початок
ХХ ст.). Науковий
вісник Ізмаїльського
державного
гуманітарного
університету : збірник
наукових праць. Серія
«Історичні
науки».Ізмаїл : РВВ
ІДГУ, 2017. Вип. 37.
С.58 – 64.
http://dspace.idgu.edu.
ua/xmlui/handle/12345
6789/271?show=full
4. Башли, М., (2017).
Діяльність
Бессарабського
дворянського
депутатського
зібрання: діловодний
аспект. Гілея:
науковий вісник :
збірник наукових
праць / гол. ред. В.М.
Вашкевич. К. : ПП
«Видавництво
«Гілея». 2017. Вип. 116
(1) С. 111-114.
http://nbuv.gov.ua/UJ
RN/gileya_2017_116(1)
28.
5.Вони змінили
історію (125 вихідців із
Південної Бессарабії).
Енциклопедичний
словник. Наукове

видання виконане в
рамках реалізації
міждержавного
науково-дослідного
проекту «Україна-
Молдова: спільна
історична пам’ять,
уроки та
перспективи» / за
ред.: Л. Циганенко, С.
Мустяце. Одеса:
Атлант, 2019.
6.Башли, М., (2020).
Олександр Федорович
Маньковський –
лікар, вчений,
інтелектуал / М.
Башли // Науковий
вісник Ізмаїльського
державного
гуманітарного
університету : збірник
наукових праць. Серія
«Історичні науки».
Ізмаїл : РВВ ІДГУ,
46,.20-28.
7.Башли, М., (2020).
Доброчинна
діяльність вірмен
Бессарабії (кінець ХІХ
ст. – початок ХХ ст.) /
М. Башли //
Благодійність у
сучасному світі:
витоки, проблеми,
перспективи. Збірник
наукових праць за
матеріалами
Всеукраїнської
науково-практичної
конференції (4 грудня
2020 р.). Ізмаїл : РВВ
ІДГУ,12-16
8.Башли, М., (2017).
Дворяни Бессарабії–
депутати Державних
Дум Російської імперії
(1905-1917 рр.). / М.
Башли // Збірник
наукових праць за
матеріалами науково-
практичної
конференції
«Теоретичні,
методичні та
практичні проблеми
історії, філософії,
соціології, політології,
правознавства» (20
січня 2017 р.). Ізмаїл :
РВВ ІДГУ, 2017. С. 19-
23
9.Башли, М., (2017).
Голод 1946-1947 рр. на
Татарбунарщині у
спогадах очевидців. /
М. Башли // ІІІ
Дунайські наукові
читання: Голод 1946-
1947 рр.: історичні,
філософсько-
психологічні та
педагогічні аспекти:
Матеріали
міжнародної науково-
практичної
конференції (18-19
травня 2017 р.). Ізмаїл
: РВВ ІДГУ СМИЛ,
2017. С. 90 – 94.

Підвищення
кваліфікації:
1. Курси підвищення
кваліфікації з
технологій розробки
дистанційного курсу
(2019 р., ІДГУ 30
год./1 кредит)
Свідоцтво ПК
01125467/000015-19
від 01.04.2019 р.
2. Курси підвищення
кваліфікації з теми
«Використання
сервісів Google для
організації і
підтримки
електрон¬ного
навчального курсу»
(2020 р., ІДГУ, 30
год./1 кредит)
Свідоцтво КПК
02125467/000947-20
від 08.09.2020.
3. Стажування на
кафедрі
документознавства та
методики навчання
Університету Григорія
Сковороди в
Переяславі з
10.11.2020 р. по
11.05.2021 р. (наказ
ДВНЗ «Переяслав-
Хмельницький
державний
педагогічний
університет імені
Григорія Сковороди»
№ 132-к від 09.11.2020
р.)
4. Термін «конфлікт»
в поняттєвому вимірі
й лінгвістичному
контексті / М.Башли
// Науковий пошук
студента: сучасні
проблеми та тенденції
розвитку
гуманітарних і
соціально-
економічних наук: за
матеріалами ІІІ
регіональної науково-
практичної
конференції. – Ізмаїл:
РВВ ІДГУ, 2017. – С.
270-273.
5. Бессарабське
дворянське
депутатське зібрання:
джерельна база
дослідження (ХІХ –
поч.ХХ ст.) //
Науковий журнал
«Парадигма пізнання:
гуманітарні питання».
– Київ, 2016. – № 9
(20) – С. 1-16.
Науково-педагогічний
працівник має
відповідну
кваліфікацію і
відповідає п.38
підпунктам 3, 12, 14,
19 Ліцензійних умов
провадження
освітньої діяльності.

71207 Делюсто
Марина

Доцент,
Основне

Факультет
української

Диплом
спеціаліста,

12 ОК 3
Українська

Фахові видання
України:

Сергіївна місце
роботи

філології та
соціальних

наук

Ізмаїльський
державний

гуманітарний
університет,

рік закінчення:
2005,

спеціальність:
010103

Педагогіка і
методика
середньої

освіти.
Українська

мова та
