РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму
«Середня освіта: природничі науки»

першого рівня вищої освіти на здобуття освітнього ступеня «бакалавр»
за спеціальністю 014 Середня освіта,

предметною спеціальністю 014.15 Природничі науки,
розроблену кафедрою технологічної і професійної освіти та

загальнотехнічних дисциплін
Ізмаїльського державного гуманітарного університету

Зміни, які відбуваються сьогодні в системі середньої освіти України,

вимагають підготовки кваліфікованих фахівців-педагогів, які здатні

виконувати покладені на них освітні та виховні завдання. Зазначене вимагає

від закладів вищої освіти, що здійснюють підготовку за спеціальністю 014

Середня освіта, постійно дбати про забезпечення якості освітньої діяльності,

вдосконалення системи управління освітою, оптимізації всіх необхідних сфер

та ланок, що забезпечують освітній процес. Дуже важливу роль тут відіграє й

підготовка фахівців предметної спеціальності 014.15 Природничі науки.

Представлена на рецензування освітньо-професійна програма

віддзеркалює усі новопоставлені вимоги до рівня фахової підготовки

бакалавра за спеціальністю 014 Середня освіта, предметною спеціальністю

014.15 Природничі науки.

На схвалення заслуговує той факт, що рецензована освітньо-професійна

програма розроблена науково-педагогічними працівниками із активним

залученням консультантів-науковців та стейкхолдерів, що й забезпечило

всебічний розгляд питань, пов’язаних із фаховою підготовкою бакалаврів

середньої освіти з природничих наук.

Зміст освітньо-професійної програми відповідає предметній області,

визначеної для цієї спеціальності; особливо чітко це простежується у плані, де

враховано і побажання та рекомендації щодо внесення змін від практикуючих

вчителів природничих наук (біології, фізики, хімії) та директорів

загальноосвітніх шкіл.